第 4 回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2020 議事録

日 時  2020 年 8 月 8 日（土） 16 時～

場 所  アイ・あいロビー

出席者  山本、菅野、佐藤、芦田（と）、芦田（三）、宝閣、駒澤、森井、佐近、

     村田、国本、新田、岡崎

議題

① 近況報告

② 各班の報告  進行スケジュール(別紙参照)の 7 月中に検討すべき内容の確認

総務班・校歌募集について（別紙①参照） 今年度の参加者にも呼び掛けて、来年募集する。

   ・ロゴについて 男性・女性にこだわらない。「まちセミ・IZUMI」を強調

           「誰でも先生、誰でも生徒 わくわくまなび」を上に入れる

           キャラクター（消しゴム）の名前は、「わくわくまなび」に決定

           （別紙③参照）

   ・予算について 現時点では、28,666 円使える

会場班・シティプラザのプロムナードをサテライトとして使用。使用するには教育委員会へ

の申請が必要。早急に調べる。

   ・2 部屋で 5 時間の授業。残りの 1 部屋は先生とスタッフ控室。

渉外班・今は動いていない。予算の範囲でやりたい。寄付は受け付ける。

    イズミヤと生協には、交渉してみる。

先生班・今回欠席。新田が確認。

   ・体験型（動き回る）授業は難しいのではないか？

ボラ班・今回は、聴講ボラはいらないのでは？

   ・ＩＴ関係のボラが必要。担当は森井。

広報班・ＰＲ方法（別紙②参照）

③ その他

・今後広めていくための布石が必要。「まちセミ」は何なのかというアピール。

・実行委員会のＰＲ。

映画の告知のような動画を作っては？➡昨年の jcom の動画をＨＰの上にもってくる。

・受講生を予約性にすることについて今後検討する。

 ★次回実行委員会   9 月 12 日（第 2 土曜日）午後 5 時～アイ・あいロビーと Zoom